ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 XÃ VĨNH QUANG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND-VHXH  Vĩnh Quang, ngày       tháng      năm 2025
V/v tuyên truyền, hưởng ứng tham

gia “Giải thưởng Truyền thông về

quyền con người”

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc xã;

- UBMTTQVN xã, các Tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Các Trường học trên địa bàn xã;

- Các Thôn, làng trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 636/SGDĐT-GDTrH ngày 14/8/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Gia Lai về việc tuyên truyền, hưởng ứng tham gia “Giải thưởng

Truyền thông về quyền con người”; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Vĩnh Quang đề

nghị các phòng, hội đoàn thể, Hiệu trưởng các Trường và Trưởng các thôn, làng triển

khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Truyền thông về Giải thưởng

- Tuyên truyền “Giải thưởng truyền thông về quyền con người” trên các

phương tiện truyền thông đại chúng và hệ thống thông tin cơ sở; đồng thời, khuyến

khích, vận động học sinh, sinh viên, người trẻ có tư duy sáng tạo... tích cực hưởng

ứng và tham gia Giải thưởng bằng những tác phẩm chất lượng, sáng tạo.

- Giải thưởng không chỉ là dịp tôn vinh những tác phẩm xuất sắc, mà còn là

cơ hội để khơi dậy và lan tỏa những câu chuyện chân thực, đầy cảm hứng về đời

sống chính trị, kinh tế, văn hóa – xã hội của Việt Nam. Thông qua đó, góp phần

khẳng định một cách sinh động, rõ nét những thành tựu mà đất nước đã và đang

đạt được trong việc bảo vệ, thúc đẩy quyền con người - một trong những giá trị cốt

lõi của xã hội văn minh và tiến bộ.

- Giải thưởng không chỉ là sự ghi nhận, mà còn là lời mời gọi rộng mở gửi

đến mọi tầng lớp nhân dân trong nước, cộng đồng người Việt Nam ở nước ngoài và

bạn bè quốc tế: cùng chung tay kể lại câu chuyện Việt Nam bằng cả trái tim và

bằng sự chân thành. Mỗi câu chuyện được phát hiện và tôn vinh là một minh

chứng sinh động cho những nỗ lực bền bỉ mà Đảng, Nhà nước và nhân dân ta đã và

đang thực hiện nhằm bảo đảm quyền con người, xây dựng một xã hội tiến bộ, công

bằng, dân chủ và văn minh.

2. Nội dung và đối tượng dự thi

a) Tên gọi: Giải thưởng truyền thông về quyền con người “Việt Nam hạnh

phúc – Happy VietNam 2025”.

b) Khẩu hiệu (slogan): Hạnh phúc từ những điều giản dị.

c) Thời gian dự thi: Từ tháng 8 đến tháng 10 năm 2025.

2

 d) Đối tượng dự thi: Công dân Việt Nam và người nước ngoài từ 15 tuổi trở

lên; các thành viên Ban Tổ chức, Hội đồng Giám khảo, Ban Thư ký, Ban Truyền

thông không được tham gia dự thi.

đ) Hạng mục tác phẩm dự thi:

 - Giải thưởng gồm 02 hạng mục: Ảnh và Video.

- Tiêu chí chung về nội dung của tác phẩm dự thi gồm:

 + Giới thiệu, quảng bá hình ảnh đất nước, con người Việt Nam, các giá trị

văn hóa, thiên nhiên trên khắp mọi miền Tổ quốc; khơi dậy niềm tự hào, tự tôn dân

tộc và khát vọng phát triển trong nhân dân Việt Nam nhằm chung tay xây dựng đất

nước Việt Nam ngày càng phồn vinh, thịnh vượng và hạnh phúc.

+ Phản ánh một cách chân thực, sinh động những thành tựu phát triển trên

mọi lĩnh vực của Việt Nam, đặc biệt trong công cuộc đổi mới, phát triển và hội

nhập quốc tế.

 + Truyền tải được những thông tin, tri thức có giá trị đến với công chúng và

có sức lan tỏa rộng rãi ở trong và ngoài nước.

+ Không vi phạm chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của

Nhà nước và Quy định của Giải thưởng; phù hợp với thuần phong, mỹ tục và

truyền thống văn hóa dân tộc.

3. Thông tin tham khảo và liên hệ

- Thông tin tham khảo tại Website: https://happy.vietnam.vn

- Thông tin liên hệ: Ông Nguyễn Chí Thức, Phó Giám đốc phụ trách Trung

tâm Báo chí và Hợp tác truyền thông quốc tế, Cục Thông tin cơ sở và Thông tin

đối ngoại, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; điện thoại: 0913.391.678.

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Vĩnh Quang yêu cầu Lãnh đạo các phòng, hội

đoàn thể, Hiệu trưởng các Trường và Trưởng các thôn, làng triển khai thực hiện có

hiệu quả các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Xuân Quang

https://happy.vietnam.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T10:47:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trần Tùng Lâm<lamtt@vinhquang.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T11:08:37-0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vũ Thị Tuyết Vân<vanvtt@vinhquang.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T14:06:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Đỗ Xuân Quang<quangdx@vinhquang.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T15:08:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH QUANG<ubnd@vinhquang.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T15:08:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH QUANG<ubnd@vinhquang.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T15:08:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH QUANG<ubnd@vinhquang.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T15:10:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH QUANG<ubnd@vinhquang.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!